adolescentē presumptū est: **N**empe defuncto suā
 sancto epō: volētibus clericis alium ut moris est
 eligere sibi. interuenit ille appellans et vetans ne
 fieret. quousq; illeret et redisset ab urbe **C**ui tū appellatiōnī
 nec ipse detulit **N**ā cū ipse videret se cōtem
 ni tanq; q̄ irrationabiliter appellasset accitīs quos
 potuit sibi. tercia die post factā ab alijs electionem
 fecit suā **C**ū itaq; ex hīs et ianuariis talib; liqat
 nō ex contemptu gigni usurpatiōne. s; ex usurpati
 one contemptū: videris tu quid sibi velit q; zel⁹ ve
 ster pene assidne vendicat illū illā dissimulat **V**is
 pfect⁹ cohībere cōtemptū: **C**ura in ipso utero pes
 hīme māris prefocari germen neq; qd ita fiet si u
 surpatiōne digna ciaduerſiōne mulctetur. **T**olle u
 surpatiōnem: et contemptus excusatiōne nō habz
Porro inertusabilitas ausum explodet **N**ō sit pro
 inde usurpator: et cōtempτor null⁹ erit. aut ad mo
 dum rarus **H**ene facis tu quod appellatiōnū ne
 gato suffragio. p̄mō suffragio. multa remittis ne
 gozia ad cognoscētes: vel qui noscere citius pos
 sint **U**bi enī certior ac facilior notio ibi decisiō tuti
 or expeditiōq; esse potest. **Q**uā plenū gracie q;
 multorum quoq; per hoc et laborib; parcis et su
 ptibus: **A**t quibus sic credas: id tibi omnimodis
 attendendū: **P**oterā māta de rode utiliter addere
 hīs: s; memor p̄positi mei. cōtent⁹ interi occasiō
 ne dedisse. ad alia trāsleo **E**t p̄mū qd occurrit mi
 nime trāsleūdu reor. **P**ries: et singl' ariter **A**d qd:

v y

Eget tibi dico cōsideratioē Nunqđ ut de subditis
crescas : Nequaçp: sed ut ipsi de te Principe te con-
stituerūt : s̄z tibi nō tibi Alioqui q̄ pacto te reputas
superiore h̄js a qb̄ bñficiū mēdicas : Audi dñm .
Qui p̄tārē h̄nt sup eos bñfici vocatur Ad istud de
h̄js q̄ foris sūt Quid ad nos : Tu id mendaciter
diceris si nō tā bñfici esse q̄ beneficis p̄eesse inten-
das Parui deiectiq̄ animi est de subditis nō pro-
fectū querere subditorū : s̄z questū p̄priū Insum-
mo p̄esertim oīm nihil turpi⁹ Qū pulchre maḡe gē-
tū . parentes filijs . non filios debere censuit the-
saurizare parētib⁹ Nō mediocris gl̄e vox illa idēti-
dem ipſi⁹ : nō requiro datū s̄z fr̄mā Et iam trālea-
mus et hinc : nequis morā in h̄js meā : auaricie in-
te notā interpretetur Que q̄ longe a te sit . libro su-
periori testat⁹ sum : sciēs quāta et in quāta tua ne-
cessitate respuris Ad te p̄oin scripseri ista : nō pp-
ter te Nēpe qđ tibi scribit⁹ : soli prodelle nō decet .
Hic loc⁹ auariciā carpit : a quo vicio itaunis satis-
tua opio est : an et op⁹ tu videris Vidim⁹ tñ ut ob-
lata a paupiorib⁹ taceā que rāgere nō acq̄escis .
germanicos detinuisse laccos : s̄z precio nō massa
Argentū reputatū est feniū : summarij non leuati
sarcinis : onusli nihilomin⁹ repatriat vñ iuiti No-
na res Qū harten⁹ aurū romā refudit : Et nāc
romanorū consilio id inchoatū non credim⁹ Duo
venerū abo locupletes et ambo rei: siqdēm unus
magūtin⁹ . coloniēsis alter: alteri grā gratias red-

vita est: alter idignus credo cui grā redderet² audi-
 uit Cū quali ueste intrasti: cū tñ iegredieris O vo-
 cem magnificā: vocē p̄s⁹ apl̄ice libertatis. Quid
 min⁹ ab illa hec habuit pecūnia tua tecū sit in p̄diti-
 onē: nisiqđ i illa plus zeli. in ista p̄l⁹ modestie so-
 nuit? Quid ille de transmarinis p̄tib⁹ pene a fini-
 bus terre. terra et mari currēns pro epātu suis et
 alienis facultatib⁹ rurs⁹ emēdo? Nam ei emerat
 prius Tūlī: multa s̄z retulit: non ònia tñ. Incidit
 miser in man⁹ alias: accipere q̄p dare potētores
 Bene fecisti tuas in utroq; seruans innoxias nec
 imponere scz ambiciose ne supponere iniquo mani-
 more acquiescens Non sic a paupere episcopo con-
 tinuisti: dans quod daret ne immunitus notare
 tur. Accepit clām quod palam dedit. Hic de tuo
 sacculo: consultum est verecundie viri. Hic quoq;
 curie morem gerens tuo: beneficio inuidiam decli-
 nauit eorū qui diligunt numerā. Non potest ab-
 scandere et factum nouimus et personam. Audi-
 re grauat. Et ego eo libentus predico: quo tu id
 molestius audis. Si tibi sic expedit: et mihi sic
 Tam non oportet christi gloriam me filere: q̄p nec
 te querere tuam. Et si pergis murmurare adhuc
 respondebitur tibi ex euangelio. Quanto eis pre-
 cipiebat: tantomagis plus predicabant dicentes
 Bene oia fecit Audi aliud si tñ aliud. Ad idē enī
 fortassis p̄tinere q̄s dicat Tua cōsideratio viderit
 hoc M̄hi videtur non lōge a vero dissentire qui id

forte inter auaricie sp̄es locandū putauerit. Ego
vō illius aut sp̄em esse à sp̄em h̄ę nō negaueri Ha
ne iterest tue p̄fcois. et malas res. et malas p̄ter
sp̄es deuitare In altero conscie: in altero fame cō.
sulis Puta tibi non licere et si alias fortasse liceat
q̄s quid fuerit male; coloratu Deniq̄z interroga ma.
iores tuos: et dicent tibi. ab oī specie mala abstine
te nos Hane minister dñi dñz imitetur: qz ipse ait.
Qui mihi misstrat me seqtur Et h̄es de illo Dñs
regnauit decorē induit. induit dñs fortitudinē Tu
qz esto fortis in fide. decor⁹ in ḡla et pbalti te imi.
tatem dei fortitudo tua. fiducia fidelis conscie:
decor tu⁹ splendor bone opinonis Ita q̄so indue.
re fortitudinem: etenī gaudiu⁹ dñi fortitudo tua.
Porro specie tua et pulchritudine tua: m̄hilotim⁹
tanq̄ propria similitudine delectatur Induere vesti.
mentis glorie tue: vestire duplicitibus quib⁹ dome.
sticos suos. fortis illa mulier iduere consuevit Nō
sit in conscientia nutans infirmitas modice fidei:
non sit in fama neuis male spei: et vestiris dupli.
bus. Et gaudebit sponsus super sponsam animā
tuam: et gaudebit super te deus tuus. Miraris
quorūm h̄ec. ignarus usq; adhuc quid dicere veli.
Non te tollo diutius. M̄urmur loquor et querimo.
niā ecclesiarum. Truncari se clamitant ac de.
membrari. Vel nulle vel paucē admodum sunt:
que plagam istam aut non doleant. aut non time.
ant: Queris quā: Hubrahūtūr abbates epis.

29

episcopi archiepiscopis . archiepi patriarchis sine p
matibus . Hona ne species het : Mirū si excusa-
ri q̄at l op⁹ Hic factitado p̄batis nos h̄e plenitu-
dinem p̄tatis : sed iusticie forte nō ita Facitis hoc
qz potestis : sed vtrū et debeat is questio ē . Honor
ac dignitatū qd⁹ . et ordinis quibusq; suos serua-
re positi estis . nō iudere : ut qdā v̄dōz ait Cui hōrē
hōrem Sp̄ualis hō ille q omnia dijudicat ut ipse a
nemis iudicet : dñe op⁹ suū terna qdā considerati-
ne p̄ueniet Priorū quidē an liceat : deīū an deceat
postremo an et expediat Nā et si constet in xp̄iana
utiq; phia nō decere nisi qd licet : et nō expedire nisi
quod decet et licet : non continuo tamen orme qd
licet . decere aut expedire consequens erit . Age ap-
temus si possimus tria het operi huic . It quomo-
do non indecens tibi voluntate pro legenti : Et qz
non est ad quem appelleris . potestate exercere . neg-
ligere rationem : Tu ne maior domino tuo qui ait
non veni facere voluntatem meā : Quāq; non mi-
nis deiecti q̄ elati animi est . veluti rationis expte-
non pro ratione sed pro libitu agere : nec iudicio a-
gi sed appetitu . Quid tam bestiale : Et si indig-
num cui vis utēti ratione vivere ut pecus : quis in-
te rectore oraniū tantā contumeliam nature . hono-
ris iniuria ferat : Hic degenerādo qd abfit . ḡuale
ob p̄briū fecisti p̄priū tibi Hō cū in hōre esset nō in-
tellerit cōpat⁹ ē iūmetis insipietib⁹ : si his fcs ē ill⁹
Quid itē rā indignū tibi . q̄ ut totū tenēs non sis

contentus toto : nisi minutias quasdam atq; eri-
guas portiones ipsi⁹ tibi credite universitatis tan-
quam non sint tue satagis nescio quō ad huc facē-
tuas : **V**bi etiam memisse te volo pabole nathan
de hoīe qui centū oves habens .vnā que erat pau-
peris contupiuit . **H**uc qđ veniat factū ymmo faci-
nus regis achab⁹ qui rerum summam possidebat
et unam vineam affectauit . **A**uerterat deus a te qđ
ille audiuit : occidisti et possedisti . **N**olo autē prete-
das mīhi fructum emancipationis ipsius . nullus
est enī : nisi qđ inde episcopi insolentiores . monachi
etiam dissolutiores fūt **Q**uid qđ et pauperiores :
Inspice diligēti⁹ talū ubiq; libertorū et facultates
ex vitas . si nō pudenda admodū et temeritas in hijs
et in illis secularitas iuenerit **M**atris noxie liber-
tatis : gemina soboles h̄ **Q**uid ni peccet licenti⁹ va-
gū et male libez vulg⁹ : cū nō sit qđ arguat : **Q**uid
ni licenti⁹ qđ spolietur at dep̄detur inermis religio
cū non sit qui defendat : **Q**uo enim refugium ill⁹ :
Naniquid ad episcopos dolētes iuriā : **R**identib⁹
protecto . aspiciunt oculis : sine qui fiscūt mala : si-
ue qui patiūt **Q**ue demum utilitas in sanguine
isto : **V**eteor ne illa quam in propheta cōminat⁹
est deus . ille inquietus in iniquitate sua morietur :
sanguinem autem eius de manu tua requicam **S**i
enī et extollitur qui subtrahit . et cui subtrahi-
tur vicitur : qui subtrahit quonodo inocens est :
Parū est . iuoluim⁹ ignē **J**udi apti⁹ **S**i is qđ mur-

murat sed in anima mordax est. qui instigat quo
 vinit? Quomodo vero non reus mortis arborum
 et sue pariter: qui gladium dedit vobis ambo morerentur?
 Hoc est quod dixeram. occidisti et possedisti Ad
 de quod qui audiunt scandalizatur. indignatur. detra
 hut et blasphematur hoc est vulneratur ad mortem.
Non est bona arbor facies fructus tuis: insolentias.
 dissolutiones. dilapidationes. tumultates. scan
 dala odia: quodque magis dolendum inter ecclesias
 graues iniurias. perpetuas discordias. **V**ides quod
 verus sit sermo ille. ois mihi licent: sed non ois expe
 dunt. **Q**uid si forte nec non licet? Ignosce nichil
 non facile adductor licitum consentire. quod tot illicita per
 turbit. Tu ne denique tibi licitum censeas. suis ecclesiis
 mutilare membris: confundere ordinem: perturbare
 terminos quos posuerunt pres tui? **S**i iusticie est ins
 tuimus seruare suum: auferre cuique sua. iusto quod po
 terit conuenire? Erras si ut summa ita et soleam in
 strutam a deo vestram apostolica peratem existimas.
Si hoc sentis: dissentis ab eo qui ait **N**on est po
 testas nisi a deo **P**roinde quod sequitur. qui potesta
 ti resistit dei ordinatio resistit: et si principaliter pro
 te facit. non tam singulariter. Denique idem ait.
Ois alia peractibus sublimioribus subdita sit **N**on ait
 sublimiori tanquam in uno: sed sublimioribus tanquam
 in multis **N**on tua ergo sola potestas a domino: sunt
 et mediocres. sunt et inferiores. **E**t quod quod de eis co
 iunxit non se separavit: sic nec quod subiunxit copadi **N**on

Crurum facias. si manui submoues d̄igitum facis pen-
dere de capite superiore manu . brachio collate-
ralem . **T**ale est si in xp̄i corpore membra aliter lo-
cas : q̄ disposuit ipse . **N**isi tu putas aliū esse qui
posuit in eccia quosdā quidē ap̄los . quosdā at p-
phetas . alios vero euangelistas . alios doctores
et pastores ad consummationē sc̄ōz in op̄i ministe-
rij . in edificationē corporis ch̄risti . **A**tz hoc corpus
quod tibi ipse paulus suo vero ap̄lico figurās elo-
quio . et capitī cōuenientissime aptās . totū ex eo cō-
pactū phibet et cōnexū p̄ oēm iuncturā submīniſ-
trationis . sc̄ōz op̄ationē in mensurā vnius cuiusq;
membrī augmentū corporis faciens . in editatio-
nem sui in caritate **N**on vilem reputes formā hanc
q; in terris ē : exemplar habet e celo **N**e q; enī fili⁹
pt̄ facere quicq; nisi q̄ viderit p̄ēm faciētem : pre-
sertim cū ei sub moy si noie dc̄m fit . vide ut omnia
facias secundū exemplar qđ tibi in mōre mōstratū
est **V**iderat hoc qui dicebat **V**idi ciuitatē sc̄ām ihē
rusalem nouā descendētem de celo . a deo paratā
Ego ei ppter similitudinē dc̄m reor : q̄ sicut illuc che-
rubin et seraphin atz ceteri quiq; vslq; ad archāge-
los et āgelos ordinantur sub uno capite deo : ita
hic qz sub uno sumo p̄tifice . primates k̄ priarche
archiepi . epi pb̄i vñ abbates . et reliqui in hūc mo-
dū **N**ō est p̄cipendū q̄ et deū hz auctore : z de ce-
lo ducit originē **Q**uod si dicat ep̄us . nolo esse sub
archiepo : aut abbas nolo obedire ep̄o : hoc de celo

non ē nisi tu forte angelorum querupia dicentem au-
 disti nolo sub archangelis esse: aut ex alio q̄libet in-
 feriorū ordinū aliquem non ferentem subesse cuiq̄
 nisi deo. Quid inquis: Prohibes dispensare: **Nō.** sed dissipare Non sum tam rudis ut ignorem
 vos dispensatores positos: sed in edificationem.
 nō in destructionem Demig: queritur inter dispen-
 satores: ut fidelis quis inveniatur: **Obi** uccitas
 urget: excusabilis dispensatio est **Obi** utilitas pro-
 uocat: disp̄satio laudabilis est **Utilitas** dico eis
 non propria **Nam** cum nihil horū est: nō plane fide-
 lis dispensatio. sed crudelis dissipatio est **Nōnulla**
 tamen monasteria sita in diuersis episcopatibus
 q̄ speciali⁹ pertinuerit ab ipsa sui fundatioē ad se-
 dem apostolicam pro voluntate fundatorū quis ne-
 sciat: **Sed** aliud est quod largitur deuotio: aliud
 quod molitur acabitio impatiens subiectiōnē **Et**
 hec sunt dicta de h̄is. **H**uperest ut ḡualiter
 sup uniuersum ecclie statū intendat consideratio
 tua: si plebes clericis. si clericī sacerdotib⁹. si sa-
 cerdotes deo in ea qua oportet humilitate subiecti
 st si in monasteriis et religiosis locis seruitur or-
 do vigilet disciplina. si sup prava opera et dogma-
 ta censura ecclesiastica vigeat: si floreat vicee hone-
 state et sciencia sacerdotū: si flores fruct⁹ pturiat
 obedientia fideliū populoꝝ: si demū restra ipsorū
 aplica mandata et iſtituta ea qua dignū est sollici-

rudine obseruetur: ne quid in agro domini sui aut
neglectu incultum. aut fraude subreptu inueniatur.
Polle inueniri ne dubites. **H**ibi in promptu est ut
multa et inumerata pretermittantur que passim neglecta
iacent: nonnulla etiam ex his quod planatauit vertera
tua cuncta monstrare. **N**onne os tuu in remensi
cilio subiecta capitula promulgauit? **Q**uis eate
net? **Q**uis tenuit? **F**alleris si teneri putas. **H**in
putas ipse peccasti: aut statuens que non teneretur
aut quod non tenetur diligulas. **P**recipimus apostoli
tam episcopi quod clerici negligunt superfluitate seu iho
nesta varietate colorum: aut fissura vestium. neque in ton
sura intuentum quorum forma et exemplum esse de
bent. offendant aspectum: sed potius ita in suis
actibus errat et condemnant. et amorem innocentie
conuersatione demonstrant. sicut dignitas exigit
clericorum ordinis: quod si moniti ab episcopis suis
infra xl. dies non obtemperauerint: ecclesiasticis be
neficiis eorumdem pontificum auctoritate priuentur
Episcopi vero si prefiram penam irrogare neglere
rint: quia inferiorum culpe ad nullos magis referre
de sunt quod ad desides negligentibus rectores: tam
dum ab officio pontificali absclineant donet penam a
nobis constitutam clericis sibi subiectis imponat. **I**l
lud etiam durimus adnectendum ut nullus in ar
chidiacionum vel decanum nisi diaconus per presb
iter ordinetur. **A**rchidiaconi vero decani et propositi

qui infra ordines prenatiatos sunt. si inobedientes
 ordinari contemperint honore suscepto prouentur
Prohibemus ne adolescentib⁹ vt infra sacros or-
 dines constitutis. sⁱ q^{uod} prudentia et vite merito cla-
 rescunt. pdicti concedatur hōres Verba tua hec tu
 sanxisti **Q**uid effectui mancipatu^m? **A**dhuc ado-
 scentes. adhuc qui infra ordines sūt. in eccia pma-
 uentur **Q**uod ad primū capitulu ptinet: luxus ve-
 stitū interdictus ē sed non restrict⁹ **P**ena dictata.
 sed minime secuta est. **I**am quart⁹ annis est ex quo
 datū mandatū audiūm⁹ et nemine adhuc clericō
 rū priuatū beneficio. neminem epōz suspensum ab
 officio luximus. **A**t luctu amarissimo dignū qd se-
 cutū est **Q**uid hoc? **I**mpunitas incurie soboles:
 insolentie mater. radix impudentie. transgressio nū
 nutrix. **E**t beatus si omni satagas cura. oīm ma-
 lorū primā parentem cauere incuria: **S**ed in hoc
 tu operā dabis. **E**t nū leua oculos tuos et vide
 si nō eque vt p⁹ pellicula discolor sacrū ordinē de-
 coloret: si non eque vt prius fissura enormis pene
 inguina deruidet. **H**olet dicere nū de vestib⁹ cura ē
 deo: et nō magis de morib⁹? **A**t forma h⁹ vestiū:
 deformitatis mentium et morū iudicium est. **Q**uid
 sibi vult q^{uod} clericī aliud esse. et aliud videre vo-
 lunt: **I**d quidem minus castum. minusq^z sincerū
 Nempe habitu milites: questu clericos: actu neu-
 trum exhibent. **N**am neg^z pugnant vt milites: ne-

q; vt clericī euangelizant. Cuius ordinis sunt? **Cū**
utriusq; esse cupiunt utrumq; deserunt: utrumq;
confundunt. **V**nusquisq; inquit in suo ordine resur-
get. **I**sti in quo? **A**n qui sine ordine peccauerūt: sine
ordine peribunt? Aut si summe sapientis deo:
raciter creditur a summo usq; ad deossum nihil in
ordinatu r̄linq;: vereor istos nō alibi ordinados
q; ubi nullus ordo. sed sempiterius horror inhibitat.
Omiserandam sponsam talib⁹ creditā paranim-
phis: qui assūcta cultui eius propio retinere questui
non verentur. Non a mei profecto sponsi sed emuli
sunt. **E**t de h̄je satis que sub te sunt. et si nō ad ma-
terie copiam. que est multa mira: certe ad id qđ p-
posui ego. **V**idenda iam que circa te sunt: sed ad
ea ostiū nobis liber quartus aperiet.

Terplícit liber tertius beati bernardi abbatis
de consideratione. **T**incipit liber 29

Si mihi plenis innotuisset amantissi-
me eugenii illa priora qualiter accepta
ueris: secundū hoc vel fidenti⁹ in reli
qui processillem vel cautius: aut cer-
te subtilitatem omnino. Nūc vero quia ob locorum
distantiā id minime datur: nō miseris si prodit exi-
lio sermo aneps. et verecude fateor ad mediū ve-
niēs. Primis itaq; consideratiois prib⁹ libris pori-

bus pertractatis: in manibus est de his addere
 que circa te sunt. Et ipsa quidem sub te s[ic] quo p[ro]pi-
 ora eo importuniora tibi. Nempe coram posita in
 curia non admittunt: non dissimulatione. non obli-
 uione. Vehementi[us] urgent: turbulenti[us] irritant: ve-
 rendu[m] ne obruat. Circa eiusmodi q[uod] sobria et inten-
 ta consideratione opus fit: p[ro]prio te expimento edo-
 ctu[m] satis no[n] ambi go. Alioquin si no[n] ceuta oportu-
 naq[ue] interueniat consideratio: occupatio continua
 bitur. et veratiois no[n] erit modu[lo]: sollicitudis no[n] e-
 rit finis. No[n] t[em]p[or]e vacuu[m]: no[n] liber[er] cor: plus laboris
 et min[or] utilitatis. Dico at instantia tua illa cotidi-
 ana: abv[er]be. a curia. a domestica sp[irit]ualiter ecclesia
 tua. Hec inq[ui]p[er] circa te s[unt]: cleru[rum] et popu[li] tu[rum] cui sp[irit]u-
 ter episcoparis: ac p[er] hoc specia[le] cure teneris debi-
 tor. H[oc] q[ui] qui tibi quotidie assilunt. seniores popu-
 li. orbis iudices: q[ui] item de domo et mensa tua s[unt]
 capellani. cubicularij. ministri q[ui] diuerbis deputati
 officijs in obsequium tui. H[oc] te familiarius visi-
 cant: frequentius pulsant: molestius q[ui] sollicitant
 H[oc] sunt qui non verentur suscitare dilectam: et
 ante q[ui] velit. Et primo quidem clerum illum ordi-
 natissimum esse decet: ex quo p[re]cipue in omnem ec-
 clesiam cleri forma p[ro]cessit. Deinde omne quod p[re]pe-
 rari agitur te presente: id tibi turpius. Interest
 glorie sanctitatis tue. ut quos p[re] oculis habes.
 ita ordinati. ita sint informati q[ua]ntu[m] totu[m] honestatis

e ij

et ordinis . ipsi speculū ipsi sunt forma Inveniantur
pre ceteris opz expediti ad officia . ydonei ad sacra
menta . ad plebes eruditas solliciti : circumspecti
ad servet custodiendos in omni castitate . Quid de
populo loquar : Populus romanus est . Nec brevi
us patui nec expressius tamen sperire de tuis per-
rochianis quod sentio . Quid tam notū sculpsit q̄
proterua et fastus romanorū : Gens insuetā paci-
tumultui assueta . Gens immutis et intreccabilis
usq; adhuc subdi nescia . nisi cū nō valet resistere .
En plaga Tibi incumbit cura hec : dissimilare non
licet : Rides me forsitan . fore incurabilem plusq;
Noli dissidere : curā exieris nō curationē : Deniq;
audisti . curā illi habet : et nō cura fī sana illū Verū
dirit quidam Non est in medico semp releueatur ut
eger At meli de tuis propono tibi Paul⁹ loquitur
pl⁹ oīb⁹ laborauī . Non ait pl⁹ omnib⁹ p̄fui . aut
plus omnib⁹ sanctificauī . verbum insolens religio-
sissime vitans . Alias autem uouerat homo queri
dicit ait deus . quia unusquisq; secundum suū labo-
rem accipiet : non secundū prouentū Et ob hoc in
laborib⁹ poti⁹ q̄ in protectib⁹ gloriandū putauit
sicut habes ip̄m alibi quoq; dicetem . in laboribus
plurimis Ita queso fac tu quod tuū est : nā deus
quod suū est satis absq; tua sollicitudine et anxie-
tate curabit . Planta : riga . fer curam : et tuas
explicati partes . Hanc incrementū ubi voluerit

dabit deus: non tu. **U**bi forte noluerit: tibi depe-
 rit nihil. dicente scriptura. **R**eddet deus mercede
 laborū sanctorū suorū **H**ec ruris labor: quem nullus
 vñ euacuare destus. **E**cce hec dixerim absq; preciūdi-
 tio diuine potentie et bonitatis. **S**ic induratus erat
 populi huius. sed potes est deo de lapibib⁹ illis sus-
 citare filios abrahæ. **Q**uis scit si reuertatur et igno-
 scat: conuertat et sanet eos? **H**ec nō est propositi
 mishi dictare deo quid facere debeat: ubi utinā pa-
 llīm q̄ oportet et prout oportet suadere. **A**t locus
 dubius. et scrupulosa incidit disputatio. **N**am ubi
 adordiar dicere quod sentio: video satis quid iux-
 net. **C**lamabitur insuetū: nam iustū negari nō po-
 terit. **E**go vero ne insuetū qđem assenserim. **N**e mē
 assuetū fuisse scio: ac per hoc in dissuetū potuisse ve-
 nire. sed nō credere in insuetū. **A**n vero assuetū quis
 neget. qđ constat nōmodo aliquā fēcū. s̄z aliquādū
 factitatū. **Q**uid illud sit dicā: et nō proderit. **C**ur?
Quia non placebit sarcapis: pl⁹ maiestati qđ ve-
 ritati fauentibus. **F**uerūt ante te q̄ se toros ouib⁹
 pascendis exponerent. pastoris opere et nomine
 gloriantes. nūl fibi reputante s̄ indignum nisi
 quod saluti ouium obuiare putarent. **N**on queren-
 tes que sua sunt sed imprudentes: **I**mpendere cu-
 ram: impendere substantiam: impendere et leip-
 sos: **V**nde unus illorum. **E**t ego ait superia-
 pendat pro animabus vestris. **E**t tanquam

dicerent. non venimus ministrari sed ministrare:
proiebant quotiens oportuissent sine sumptu euangelium. **V**nus erat de subditis questus. una pompa
una q[uod] voluptas: si quo modo eos possent parare
domino plebem p[ro]fessam. **I**Id oimodis satagit: eti
am in multa tribulazione cordis et corporis: in la
borre et erumina. in fame et siti. in frigore et nudita
te. **V**bi nunc queso consuetudo hec? **H**abebit diligis
valde. **I**logie in aliud mutata sunt studia: et utinam no[n]
in peius. **C**ura cum et anxietas et emulatio et sollici
tudo: fateor perseverat. **T**raillata hec: no[n] immuta
ta. **T**estimonium vobis perhibeo q[uod] nec substantie p
icitis: non magis q[uod] ante. diversa at locatio dicitur. Si
tudine facit magna abusio: pauci ad os legislato
ris: ad manus oes respiciunt. **N**on immorito tu. o[ur]e
papale negotium ille agunt. **Q**uem dabis mihi de to
ta maxima urbe qui te in papam receperint: precio.
seu spe precij non interueniente? **E**t tunc potissimum
volunt dñari: cum professi fuerint seruiture. **F**ideles se
spendent ut oportuni fidentibus noceant. **E**x hoc
no[n] erit consilium tibi a quo se arcendos putet: no[n] se
cretum quo se no[n] ingerant. **S**i stante pro forib[us] q[uod]q[ue]
illorum. moram vel modicam fecerit hostiarius: ego
tunc pro illo esse nolo. **E**t nunc experire paucis: no
uerim ne et ego aliquatenus mores gentis. **A**nte
omnia sapientes sunt ut faciant malum: bonum
autem facere nesciunt: **H**ij inuisi terre. et celo: utri